

Nr 630

Av fru **Lindskog m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 162, med förslag till förordning om allmän varuskatt, m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 162 till årets riksdag om införande av en allmän varuskatt göres undantag för vissa varor och tjänster. Bland undantagen finnes nyhetstidningar, periodiskt utgivna medlemsblad och persontidningar, där prenumerationsavgiften ingår i medlemsavgiften. Denna gränsdragning synes oss alltför snäv och icke heller stå i överensstämmelse med statens hållning till ideella strävanden i övrigt. Det finns nämligen politiska, religiösa och andra ideella organisationer, vilkas tidningsorgan i praktiken fungerar som medlemsblad, även om särskild prenumerationsavgift uttages. I många fall täcker inte prenumerationsavgiften framställningskostnaderna, men tidningens uppgift som medlemsorgan för organisationen anses vara så betydelsefull, att man täcker underskottet med medel från föreningens egna tillgångar. Skall skatt utgå på dessa tidningar, blir det i många fall en beskattning av rörelser, vilkas uppgifter staten i andra sammanhang anser sig böra stödja. Då dessa tidningar i regel icke förekommer i allmänna handeln, synes gränsdragningen kunna ske på så sätt att medlemsorgan, med i huvudsak informatorisk uppgift och som icke distribueras genom allmän handel, bör undantagas från allmän varuskatt. Skattebortfallet kan inte bli betydande när det gäller ett så begränsat område, och då man på andra områden föreslår skattefrihet i anledning av verksamhetens ringa omfattning hemställer vi,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 162 måtte besluta, att politiska, religiösa och andra ideella organisationers tidningar, som huvudsakligen utgör medlemsorgan för vederbörande organisationers medlemmar och som icke distribueras genom allmänna handeln, undantages från allmän varuskatt, oaktat publikationen tillhandahålles medlemmarna mot särskild avgift.

Stockholm den 27 oktober 1959

Elsa Lindskog

Ake Zetterberg

Gunnar Gustafsson

Evert Svensson
Kungälv

Gunnar Engkvist

Lisa Johansson

Lena Renström-Ingenäs